
ZARZĄDZENIE NR 20/2024 
STAROSTY OSTROWSKIEGO 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia ratowniczo - gaśniczego na obszarach 
leśnych Nadleśnictwa Łomża pk. "GĄSIOROWO-LAS-2024" 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu 

kryzysowym (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 122.), §7 ust. 1 Zarządzenia Nr 4/2024 Starosty Ostrowskiego 

z dnia 11 stycznia 2024 roku w sprawie powołania Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego oraz pkt 5, 6 i 7 planu pracy Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego na rok 2024, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadza się w dniu 26 czerwca 2024 roku ćwiczenie z udziałem wskazanych w §5 

podmiotów ratowniczych na bazie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi 

Mazowieckiej, Komendy Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej oraz Nadleśnictwa Łomża. 

§ 2. Ćwiczenie przeprowadzone będzie w trzech etapach: 

1) Etap I - przygotowawczy, 

2) Etap II - trening sztabowy, dla członków Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego w Ostrowi Mazowieckiej oraz wskazanych podmiotów ratowniczych i instytucji, 

3) Etap III - epizod praktyczny, dla służb i instytucji ratowniczych działających na terenie powiatu 

ostrowskiego. 

§ 3. Na kierownika ćwiczenia wyznacza się Zastępcę ds. Ratownictwa, Kierownika grupy 

monitorowania, prognoz i analiz (Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi 

Mazowieckiej) Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

§ 4. Na koordynatora ćwiczenia wyznacza się Zastępcę ds. Planowania Cywilnego, Kierownika 

grupy planowania cywilnego (Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych w Starostwie 

Powiatowym w Ostrowi Mazowieckiej) Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. 

§ 5. W ćwiczeniu wezmą udział następujące podmioty ratownicze i instytucje: 

1) Państwowa Straż Pożarna wraz z wyznaczonymi jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej, 

2) Policja, 

3) wyznaczeni przedstawiciele Nadleśnictwa Łomża, 

Id: 6F97A3AA-F940-4FA3-BF5B-52C6C8977214. Strona 1



4) wyznaczeni członkowie Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

w Ostrowi Mazowieckiej, 

5) wyznaczeni członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zarębach Kościelnych. 

§ 6. Założenia do przeprowadzenia ćwiczenia zawarte są w planie - konspekcie przeprowadzenia 

powiatowego ćwiczenia ratowniczo - gaśniczego będącym załącznikiem do zarządzenia. 

§ 7. Kierownika ćwiczenia (Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi 

Mazowieckiej) zobowiązuje się do opracowania planu praktycznego przeprowadzenia ćwiczenia 

ratowniczo - gaśniczego i przedstawienia do zatwierdzenia do dnia 21 czerwca 2024 roku. 

§ 8. Komendanta Powiatowego Policji w Ostrowi Mazowieckiej zobowiazuje się do opracowania 

analizy operacyjnej oceny zdarzenia, planu przeprowadzenia operacyjnego rozwoju sytuacji, kalkulacji 

sił i środków niezbędnych do realizacji czynności i zadań i przedstawienia do zatwierdzenia do dnia 

21 czerwca 2024 roku. 

§ 9. Wójta Gminy Zaręby Kościelne zobowiązuje się do przedstawienia w dniu 26 czerwca 

2024 roku informacji o zadaniach Szefa Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w sytuacji 

wystąpienia zdarzeń kryzysowych. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia 

i podsumowania ćwiczenia. 

 

   

Starosta Ostrowski 
 
 

Jerzy Bauer 
 

Id: 6F97A3AA-F940-4FA3-BF5B-52C6C8977214. Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 20/2024 
Starosty Ostrowskiego 
z dnia 11 czerwca 2024 r. 

PLAN KONSPEKT 

organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia ratowniczo - gaśniczego na obszarach leśnych 

Nadleśnictwa Łomża pk. "GĄSIOROWO-LAS-2024" 

TEMAT 

Organizacyjne przygotowanie i przeprowadzenie ćwiczenia ratowniczo - gaśniczego na 

obszarach leśnych Nadleśnictwa Łomża 

CEL:  

1) Ocena przygotowania służb, inspekcji i straży do działania w sytuacji zagrożenia życia. 

2) Sprawdzenie stopnia organizacji i przygotowania elementów organizacyjnych procesu ewakuacji 

doraźnej. 

3) Doskonalenie wybranych elementów powiatowego systemu ochrony przeciwpożarowej 

i ratownictwa. 

4) Doskonalenie procedur postępowania w sytuacji wystąpienia rozległych pożarów leśnych. 

CZAS: 

Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w trzech etapach: 

1) etap I - przygotowawczy do 21 czerwca 2024 roku. 

2) etap II - trening sztabowy w dniu 26 czerwca 2024 roku. 

3) etap III - epizod praktyczny w dniu 26 czerwca 2024 roku. 

MIEJSCE: 

Obszary leśne w okolicach miejscowości Gąsiorowo, gmina Zaręby Kościelne, Nadleśnictwo 

Łomża. 

RODZAJ ĆWICZENIA: 
Ćwiczenie powiatowe. 

UCZESTNICY ĆWICZENIA: 
1) Oficerowie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz wyznaczone zastępy Jednostki 

Ratowniczo - Gaśniczej. 

2) Wyznaczone sekcje OSP. 

Id: 6F97A3AA-F940-4FA3-BF5B-52C6C8977214. Strona 1



3) Oficerowie Komendy Powiatowej Policji oraz wyznaczone grupy operacyjne. 

4) Wyznaczeni przedstawiciele Nadleśnictwa Łomża. 

5) Wyznaczeni członkowie Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

6) Wyznaczeni członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zarębach Kościelnych. 

PODSTAWA PRAWNA: 
1) art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (T.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 122.), 

2) § 7 ust. 1 Zarządzenia Nr 4/2024 Starosty Ostrowskiego z dnia 11 stycznia 2024 roku w sprawie 

powołania Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 

3) Punkt 5, 6 i 7 planu pracy Ostrowskiego Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na rok 

2024, 

4) Zarządzenie Starosty Ostrowskiego w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia 

ratowniczo - gaśniczego na obszarach leśnych Nadleśnictwa Łomża pk. "GĄSIOROWO-LAS-

2024". 

LP TREŚĆ PRZEDSIĘWZIĘCIA TERMIN 
REALIZACJI ODPOWIEDZIALNY UWAGI 

ETAP I - PRZYGOTOWAWCZY 
1 Opracowanie koncepcji 

przeprowadzenia ćwiczenia w 
formie decyzji Starosty. 

czerwiec 2024  Dyrektor Wydziału BS 
 

2 Rekonesans miejsca 
przeprowadzenia ćwiczenia. czerwiec 2024 BS, KPPSP, KPP  

3 Opracowanie planu praktycznego 
przeprowadzenia ćwiczenia 
ratowniczo - gaśniczego na 
obszarach leśnych Nadleśnictwa 
Łomża. 

do dnia 21 czerwca 
2024 roku  

Komendant 
KPPSP 

 

4 Opracowanie analizy operacyjnej 
oceny zdarzenia, planu 
przeprowadzenia operacyjnego 
rozwoju sytuacji, kalkulacji sił 
i środków niezbędnych do 
realizacji czynności i zadań i 
przedstawienia do zatwierdzenia 
Staroście Ostrowskiemu. 

do dnia 21 czerwca 
2024 roku Komendant KPP 

 

5 Instruktaż uczestników 
ćwiczenia. 

w dniu 26 czerwca 
2024 roku Dyrektor Wydziału BS  

ETAP II - REALIZACJA ĆWICZENIA (TRENING SZTABOWY) 
1 Zebranie stanów osobowych 

uczestników ćwiczenia. 
26.06.2024 r. 

do godz. 10:00  
Pracownik 

Wydziału BS 
 

2 Zapoznanie uczestników 
ćwiczenia z założeniami do 
ćwiczenia. 

26.06.2024 r. 
godz. 10:00-10:10 Dyrektor Wydziału BS 

 

3 Przedstawienie charakterystyki 
lasów Nadleśnictwa Łomża. 

26.06.2024 r. 
godz. 10:10-10:20 

Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Łomża 

 

4 Przedstawienie informacji o 
zadaniach Szefa Gminnego 
Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego w sytuacji 

26.06.2024 r. 
godz. 10:20-10:30 Wójt Gminy Zaręby Kościelne  

 

Id: 6F97A3AA-F940-4FA3-BF5B-52C6C8977214. Strona 2



wystąpienia zdarzeń 
kryzysowych. 

5 Analiza operacyjnej oceny 
zdarzenia, planu 
przeprowadzenia 
operacyjnego rozwoju sytuacji, 
kalkulacji sił i środków 
niezbędnych do realizacji 
czynności i zadań dla 
poszczególnych służb. 

26.06.2024 r. 
godz. 10:30-10:40 

Komendant Powiatowy 
Policji 

 

6 Omówienie planu praktycznego 
przeprowadzenia ćwiczenia 
ratowniczo - gaśniczego 

26.06.2024 r. 
godz. 10:40-10:50 

Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży 

Pożarnej 

 

ETAP III - EPIZOD PRAKTYCZNY 
1 Praktyczne przeprowadzenie 

ćwiczenia ratowniczo – 
gaśniczego na obszarach leśnych. 

26.06.2024 r. 
godz. 10:50-12:00 

Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży 

Pożarnej 

 

2 Omówienie i podsumowanie 
ćwiczenia. 

26.06.2024 r. 
godz. 12:00 

Starosta 
Ostrowski 

 

ZAŁOŻENIA DO ĆWICZENIA: 

Ok. godz. 10:50 w lesie w okolicach miejscowości Gąsiorowo grupa mężczyzn zrobiła sobie 

nielegalne obozowisko. Rozpaliła ognisko poza miejscem do tego wynaczonym. Sytuacja 

wymknęła się spod kontroli, ogień zaczął się rozprzestrzeniać w kierunku miejscowości: Pułazie 

i Gąsiorowo zagrażając skupiskom ludzkim oraz zwierzętom hodowlanym (epizod aplikacyjny, 

praktycznie przedstawienie działań do podjęcia w przypadku ewakuacji). 

Straż leśna (aplikacyjnie) wraz z leśniczym, którzy prowadzili kontrolę w pobliżu zdarzenia, jako 

pierwsi podejmują próbę gaszenia i powiadamiają o zdarzeniu Państwową Straż Pożarną. 

Mężczyźni w panice rozpoczęli ucieczkę pozostawiając wszystkie swoje rzeczy w obozowisku. 

Na miejsce jako pierwsze przybyły jednostki OSP, następnie PSP oraz Policja. 

Funkcjonariusze Policji w miejscu obozowiska odnaleźli dużą torbę, w której znajdowały się 

środki (tabletki, proszek) niewiadomego pochodzenia. Rozpoczęli pościg za mężczyznami (epizod 

aplikacyjny, praktycznie proszę zabezpieczyć miejsca dojazdowe jednostkom ćwiczącym). 

Działania straży pożarnej mają na celu zabezpieczenie ludności zamieszkującej ww. 

miejscowości oraz opanowanie nierozprzestrzeniania się pożaru. 

Id: 6F97A3AA-F940-4FA3-BF5B-52C6C8977214. Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 20/2024 STAROSTY OSTROWSKIEGO z dnia 11 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - PLAN KONSPEKT
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1



		2024-06-11T07:56:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




